ООО

«Производственное объединение

 «ИнСистенс»

Юр. адрес: 620105, г. Екатеринбург, ул.

Краснолесья, 139-43 , тел.: (343) 385-77-04

Фактический адрес: 620087, г. Екатеринбург ул.

Благодатская 76 К.

ИНН 6658486704\КПП 665801001

р/с 40702810901000173309 в ПАО БАНК

ЗЕНИТ г. Москва БИК 044525272

Исх. № 591 от «14» октября 2024 г.

На вход. № _____от «___» _______ 2024 г.

Тема: Об участии в работе секции инструментальному

оснащению в рамках Форума по техперевооружению

Союза предприятий оборонных отраслей

промышленности

Кому:

Руководителю предприятия

(организации)

Уважаемые Коллеги!

    В соответствии с решением общего годового собрания Союза предприятий оборонных

отраслей промышленности Свердловской области и Свердловского регионального отделения

Общероссийской общественной организации «Союз машиностроителей России», состоявшегося в

марте 2024 года, исполнительная дирекция Союза оборонных предприятий и аппарат регионального

отделения Союза машиностроителей России проводят XVII научно-промышленный Форум

«Техническое перевооружение машиностроительных предприятий России».

На Форуме в рамках работы секции «СТАНКИ И ИНСТРУМЕНТАЛЬНОЕ ОСНАЩЕНИЕ» 14

ноября 2024 года состоится заседание подсекции «ИНСТРУМЕНТАЛЬНОЕ ОСНАЩЕНИЕ» в

формате конференции на тему «Отечественный металлорежущий инструмент как вектор развития в

достижении технологического суверенитета машиностроительных предприятий России», модератором

которой выступает ООО «ПО «ИнСистенс». На конференции планируется обсудить современные

возможности, передовые достижения и перспективы развития инструментальных предприятий России,

их роль и задачи в техническом перевооружении предприятий ОПК и машиностроения (программа

работы прилагается).

Приглашаем руководителей и специалистов профильных технологических служб Вашего

предприятия принять участие в работе секции.

Участие в мероприятиях бесплатное, количество представителей от предприятия – не

ограничено, но требуется предварительная регистрация.

В случае положительного решения просим (желательно в срок до 1 ноября 2024 года) направить

заявки на участие представителей предприятий и организаций – слушателей  (Ф.И.О., должность,

организация, контактные данные: телефон рабочий, сотовый, эл.почта) направлять по электронной

почте gom@cncins.ru (Гагарина Ольга, +7 (9655400044), либо зарегистрироваться по ссылке

https://forms.yandex.ru/cloud/66b9c32c43f74f0617e771f5/ .

Вход по списку при наличии паспорта.

Приложение: программа секции (проект) – на 2-х л.

С уважением,

Директор ООО «ПО «ИнСистенс»                                                                                                  Манаев М.Р.

Гагарина Ольга
+7 965 54-000-44
ООО ПО "Инсистенс"
e-mail: gom@cncins.ru

https://forms.yandex.ru/cloud/66b9c32c43f74f0617e771f5/
mailto:gom@cncins.ru
https://forms.yandex.ru/cloud/66b9c32c43f74f0617e771f5/

14 НОЯБРЯ 2024 ГОДА

ПРОГРАММА СЕКЦИЯ «СТАНКИ И ИНСТРУМЕНТАЛЬНОЕ ОСНАЩЕНИЕ»

(подсекция «Инструмент»)
Место проведения: Конференц-зал Отель Ramada By Wyndham Yekaterinburg Hotel & Spa

(Екатеринбург, 10 км автодороги Екатеринбург-«Кольцово», 15), 3 этаж

Модератор: Дрипапа Константин Борисович, коммерческий директор ООО «ПО «ИнСистенс».

Экспертный совет:

- Владимир Федорович Щелоков, генеральный директор Союза предприятий оборонных отраслей

промышленности Свердловской области, член Общественной палаты Свердловской области,

к. с. н.

- Манаев Марат Раисович, директор ООО «ПО «ИнСистенс»

12.30-13.00
Прибытие участников. Регистрация. Отметка командировочных

удостоверений.

13.00-13.10

Приветственное слово

Владимир Федорович Щелоков, генеральный директор Союза предприятий

оборонных отраслей промышленности Свердловской области, член

Общественной палаты Свердловской области, к.с.н., Председатель

Оргкомитета Форума

13.10-13.30

Специфика и развитие в производстве монолитного инструмента.

Докладчик: Ефанин Максим Валерьевич, Заместитель директора ООО «ПО

«ИнСистенс», г. Екатеринбург

13.30-13.50

Передовые инструментальные технологии

Докладчик: Евгений Владимирович Васильев, директор передовой

инженерной школы «СтанкоИнструментТех» ОмГТУ, заведующий кафедрой

«Металлорежущие станки и инструменты» Машиностроительного института ОмГТУ,

г. Омск, к. т. н.

13.50-14.10

Станкоинструментальная отрасль. Состояние и перспективы развития.

Докладчик: Самодуров Георгий Васильевич - президент Ассоциации

производителей станкоинструментальной продукции "Станкоинструмент"

(Москва), кандидат технических наук, заслуженный машиностроитель РФ.

14.10-14.40 Перерыв, кофе-брейк.

14.40-15:00

Решение кадрового вопроса в машиностроительной отрасли

Докладчик: Юрий Владимирович Титов, Декан Машиностроительного

института ОмГТУ, г.   Омск, к. т. н.

15.00-15.20

Технология обработки металлов резанием. Учебное пособие.

Докладчик: Вячеслав Геннадьевич Чуранкин, заведующий кафедрой

«Технология машиностроения» Машиностроительного института ОмГТУ,

заместитель директора по научно-техническим проектам передовой

инженерной школы ОмГТУ «СтанкоИнструментТех», г. Омск, к. т. н

15.20-15.40

Направления развития производства металлорежущего инструмента в АО

"Кировградский завод твердых сплавов".

Докладчик: Пельц Антон Александрович, Директор по производству и сбыту

твердых сплавов АО "КЗТС"

15.40-16.00

Специальный и специализированный инструмент. Особенности разработки

и внедрения. Опыт реализованных проектов через пользу заказчика и

потенциал развития разработчика.

Докладчик: Степанов Станислав Сергеевич, Директор ООО "МК РЕЗ", г.

Екатеринбург.

16.00-16.20

Системный подход в решении отраслевых задач

Докладчик: Болотских Сергей Викторович, руководитель проекта ООО

«Вириал», г. Санкт-Петербург

16.20-16.40

Импортозамещение в области поставок вспомогательного инструмента и

оснастки для металлообрабатывающих и машиностроительных

предприятий

Докладчик: Бабченко Сергей Александрович, директор по продажам ООО

«Техтрейд» (Корпорация «Пумори»), г. Екатеринбург

16:40-17.00 Вопросы ответы

17.00-18.00 Свободное время. Заселение и т.д.

18.00-22.00
Деловой ужин.  Отель Ramada By Wyndham Yekaterinburg Hotel & Spa

(Екатеринбург, 10 км автодороги Екатеринбург-«Кольцово», 15), 2 этаж

 В рамках Форума также будут представлены экспозиции инструмента, производимого ООО

«ПО «ИнСистенс» и АО «КЗТС».

В случае Вашей заинтересованности, просим проинформировать заранее:

 gom@cncins.ru (Гагарина Ольга +7 (965) 540-0044), либо зарегистрироваться по ссылке

https://forms.yandex.ru/cloud/66b9c32c43f74f0617e771f5/

 Также в рамках форума ООО «ПО «ИНСИСТЕНС» готовы провести экскурсию по своему

предприятию, в том числе производству и складу, 15 ноября 2024 года.

Для иногородних участников форума предусмотрен льготный тариф на размещение в Отеле

Ramada By Wyndham Yekaterinburg Hotel & Spa (Екатеринбург, 10 км автодороги Екатеринбург-

«Кольцово», 15) в период с 13.11.2024 по 15.11.2024 по промокоду «ИНСИСТЕНС». Для бронирования

номера заявку необходимо направить на электронную почту reservation@ramadaekb.ru,  указав

кодовое слово «ИНСИСТЕНС» для предоставления спец.тарифа. Многоканальный телефон: +7

(343) 259-35-35

В 2023 году данное мероприятие проходило в отеле «4 ELEMENTS», г. Екатеринбург, проспект

Ленина, д. 9а.

Программа состояла из:

- официально-деловой части (9 спикеров-докладчиков: ЗАО «ВПТ-МК», ООО «Скиф-М», ООО

«ИНСТРУМЕНТАЛЬНАЯ КОМПАНИЯ ГУТ», АО «СИЗ «ТВИНТОС» и др.).

- делового ужина

Организована программа была при содействии АО «КЗТС».

Присутствовали 103 специалиста предприятий и организаций в качестве докладчиков и

слушателей секций, почетных гостей со всей России, а именно: Центральный, Западный, Уральский и

Восточный регионы.

Были представители предприятий корпораций: ОДК, УВЗ, ОАК, Алмаз-Антей, Технодинамика

На следующий день были проведены встречи с посещением производственных площадей ООО

«ПО «ИНСИСТЕНС».

https://forms.yandex.ru/cloud/66b9c32c43f74f0617e771f5/
mailto:reservation@ramadaekb.ru